un atto notarile del 1196, a Milano, un Riboldus Pelluccus 

viene citato come teste: "Anno dominice incarnacionis 

millesimo centesimo nonagesimo sexto, undecimo kalendas 

marcii, indicione quartadecima. Investivit et in suum locum 

posuit Roxius Pristinarius Guidonem qui dicitur Buzus nomine 

domine Zaccarie abbatisse monasterii Sancte Margaritte ad 

partem ipsius monasterii, omnes de civitate Mediolanensi, 

nominative de libris sex nove monete Mediolanensis, quas 

Iohannes qui dicitur de Campo de loco Maconago dare debebat 

eidem Roxio et de quibus denariis erat fideiussor et debitor 

post terminum Oldratus qui dicitur Borgarus de loco 

Veglantino, per brevem factum millesimo centesimo 

nonagesimo tertio, undecimo die aprilis, indicione undecima, 

quem brevem ibi reddidit eidem Guidoni ad partem ipsius 

domine abbatisse. Quos denarios ipse Roxius confessus fuit se 

accepisse ab eodem Guidone ex parte ipsius domine abbatisse, 

et quos denarios ipsa domina abbatissa solvit de pretio terre 

quam emit ad partem ipsius monasterii ab eodem Iohanne de 

Campo, ita ut ipsa domina abbatissa seu ipsum monasterium 

per omnia habeat illud idem ius et actiones in ipsis Iohanne et 

Oldrato et in eorum rebus pro defensione ipsius terre, quod et 

quas ipse Roxius usque modo habebat pro exigendis ipsis 

denariis. Quia sic inter eos convenit. Actum in suprascripta 

civitate. Interfuerunt Martinus et Otto qui dicuntur de Baregazo 

et Landulfus Ferrari et Riboldus qui dicitur Pelluccus rogati 

testes.  

Ego Rogerius qui dicor Palliarius notarius sacri palatii tradidi 

et scripsi.". Un Riboldus sacerdote e praepositus lo troviamo 

nel 1312 nella Pieve di Nembro (BS). 

RIBON  

RIBONE  

RIBONI 

Ribon è tipicamente veneziano di Mirano e Venezia, Ribone, 

assolutamente rarissimo, presente solo in Piemonte, dovrebbe 

essere dovuto ad un'errata trascrizione di Riboni, che è 

tipicamente lombardo, essendo molto diffuso a Milano, Lodi, 

Varese, Pavia, Cremona e Brescia, ed in Piemonte a Colazza 

nel novarese ed a Verbania, dovrebbero derivare dall'aferesi di 

una modificazione del nome augurale medioevale Horabona, 

di cui troviamo tracce già dal 935 in un atto notarile, dove un 

tal Leovigildo e sua moglie Horabona cedono al monaco 

Adolino alcune proprietà, si dovrebbe trattare di famiglie di 

origine ebraica. 

RIBOTTA Ribotta è tipicamente piemontese, del cuneese, di Bagnolo 

Piemonte, Barge, Saluzzo, Envie e Cuneo, dovrebbe derivare 

da un soprannome basato sul termine italiano ribotta